
 1 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA NAD ORLICÍ č. 19 

Ze dne 23. 4. 2021 
 

Program: 

- Kontrola usnesení  

- Informace o stavu účtů obce 

- Rozpočtové opatření č. 2/2021 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2021 provozovatel Obecní hospody 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2021 provozovatel Obecní hospody 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2021 provozovatel Obecní prodejny 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2021 provozovatel Obecní prodejny 

- Smlouvy o právu provést stavbu 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o předání a převzetí odpadů za účelem jeho dalšího využití či 

odstranění č. 153/2018 

- Rozpočtové opatření č. 3/2021 

- Smlouva Správa železnic, státní organizace 

- Žádost o odkoupení pozemku parc.č. 172/1 a parc.č. 373/7 

- Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 694/28 

- Výsledek výběrového řízení na akci: „Lípa nad Orlicí – částečná rekonstrukce VO“, smlouva o 

dílo 

- Různé 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program veřejného zasedání bez připomínek. 
Výsledek hlasování:        PRO     11  PROTI     0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 1/19/2021 bylo schváleno. 
 
 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci o stavu bankovních a úvěrových účtů 
obce. 
Výsledek hlasování:        PRO    11   PROTI    0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 2/19/2021 bylo schváleno. 
 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2021 schválené starostkou 
obce, které je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO     11  PROTI     0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 3/19/2021 bylo schváleno.  



 2 

 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o poskytnutí neinvestiční dotace od 
provozovatele Obecní hospody v Lípě nad Orlicí o poskytnutí dotace ve výši 50 000,- dle 
uzavřené smlouvy. Částka ve výši 50 000,- Kč je již schválena v rozpočtu obce na rok 2021. 
Výsledek hlasování:      PRO  11     PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 4/19/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a xxxxxxxxx, provozovatelem Obecní hospody v Lípě nad Orlicí. 
Dotace ve výši 50 000,- se poskytuje na provoz Obecní hospody a to dle uzavřené pachtovní 
smlouvy. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO     11  PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 5/19/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o poskytnutí neinvestiční dotace od 
provozovatelky Obecní prodejny v Lípě nad Orlicí o poskytnutí dotace ve výši 50 000,- dle 
uzavřené smlouvy. Částka ve výši 50 000,- Kč je již schválena v rozpočtu obce na rok 2021. 
Výsledek hlasování:      PRO     11  PROTI     0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 6/19/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a xxxxxxxxxx, provozovatelkou Obecní prodejny v Lípě nad 
Orlicí. Dotace ve výši 50 000,- se poskytuje na provoz Obecní prodejny, a to dle uzavřené 
pachtovní smlouvy. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO     10  PROTI     0 ZDRŽEL SE    1 
Usnesení č. 7/19/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí uzavřené Smlouvy o právu provést stavbu 
mezi Obcí Lípa nad Orlicí a majiteli dotčených pozemků na akci: „Lípa nad Orlicí - částečná 
rekonstrukce VO“ 
Výsledek hlasování:      PRO     11  PROTI    0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 8/19/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o předání a 
převzetí odpadů za účelem jeho dalšího využití či odstranění č. 153/2018 uzavřené mezi Obcí Lípa 
nad Orlicí a společností  EKOPART s.r.o., Tyršova 305, 517 54 Vamberk. Zastupitelstvo pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO     11  PROTI     0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 9/19/2021 bylo schváleno.  
 
 



 3 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 3/2021, které je nedílnou součástí 
tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO   11   PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 10/19/2021 bylo schváleno.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene služebnosti inženýrské sítě Správou železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7/7 110 
00 Praha 1 – Nové Město, zastoupenou xxxxxxxx, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
a Obcí Lípa nad Orlicí, číslo smlouvy: B 640 053 150 21, smlouva o smlouvě budoucí se týká 
rekonstrukce VO v naší obci – proveden bude, v rámci stavby „Lípa nad Orlicí – částečná 
rekonstrukce VO v k.ú. Lípa nad Orlicí“, protlak a dojde k uložení kabelu VO, v pozemku č. parc.č. 
1320/1 v k.ú. Lípa nad Orlicí, který je ve vlastnictví SŽ (jde o železniční trať u přejezdu na Dlouhé 
Louce. Cena za zřízení služebnosti je stanovena na 10 000,- Kč + DPH. Zastupitelé pověřují 
starostku podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO     11  PROTI     0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 11/19/2021 bylo schváleno.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí žádost xxxxxxx o odkoupení obecních pozemků. 
Zastupitelé neschvalují záměr prodeje části pozemku parc.č. 172/1 a pozemku parc.č. 373/7. 
Žadatel nabízí částku nižší, než byla stanovena odborníkem. Zastupitelé nemají zájem pozemky 
v současné době prodat. 
Výsledek hlasování:        PRO    11   PROTI     0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 12/19/2021 bylo schváleno.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí žádost xxxxxxxxx o odkoupení části pozemku 
parc.č. 694/28 o výměře cca 125 m2. 
Zastupitelé schvalují záměr prodeje části pozemku parc.č. 694/28 o výměře cca 125 m2, přesná 
výměra bude stanovena geometrickým plánem, který hradí kupující i prodávající, každý 1/2. Cena 
pozemků je stanovena na bude stanovena odborným odhadem, který hradí kupující. Záměr bude 
zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce od 26. 4. 2021 – 14. 5. 2021. Zájemci 
mohou své žádosti doručit na obecní úřad nejpozději do 14. 5. 2021. 
Výsledek hlasování:        PRO     8  PROTI     1 ZDRŽEL SE    2 
Usnesení č. 13/19/2021 bylo schváleno.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Zprávu o hodnocení nabídek na akci: „Lípa nad Orlicí – 
částečná rekonstrukce VO“. 
Zastupitelé schvalují uzavření smlouvy o dílo mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností Electro 
Enterprises a.s., Jihlavská 916, 580 01 Havlíčkův Brod, která předložila nejlevnější nabídku ve 
výběrovém řízení na akci: „Lípa nad Orlicí – částečná rekonstrukce VO“. 
Výsledek hlasování:        PRO   11    PROTI     0 ZDRŽEL SE     0 
Usnesení č. 14/19/2021 bylo schváleno.   


